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1. INFORMACJE OGÓLNE 

 
 
 
1.1. CEL SPORZĄDZENIA INFORMACJI O REALIZOWANEJ STRATEGII 

PODATKOWEJ 
 
 
Celem sporządzenia przez Cermont Sp. z o.o.  informacji o realizowanej strategii 
podatkowej jest spełnienie nałożonego na Spółkę obowiązku, zgodnie z którym podatnicy, 
których przychody w poprzednim roku przekroczyły równowartość 50 mln euro, a także 
działający w formie podatkowej grupy kapitałowej, niezależnie od osiąganych przez grupę 
przychodów, są obowiązani do sporządzania i podawania do publicznej wiadomości 
informacji o realizowanej strategii podatkowej za rok podatkowy. 
 
Informacja o realizowanej strategii podatkowej została sporządzona za rok podatkowy Spółki 
rozpoczynający się 1 stycznia 2022 r. i zakończony 31 grudnia 2022 r. („Rok Podatkowy”). 
 
Spółka posiada strategię podatkową, wskazującą podejście Spółki do zarządzania funkcją 
podatkową, określającą formuły decyzyjne, cele oraz środki umożliwiające prawidłową i 
terminową realizację obowiązków podatkowych. 
 
 
 Celem strategii podatkowej Spółki jest zapewnienie zgodności podatkowej i rzetelne 
płacenie podatków. 
 
Spółka dąży do tego, aby w prawidłowy sposób realizować nakładane na nią obowiązki w 
sferze podatkowej, poprzez zapłatę wszystkich danin publicznych w prawidłowej wysokości i 
właściwym terminie.        
 
Istotą  strategii jest koncentracja na zapewnieniu przez Spółkę bezpieczeństwa podatkowego 
poprzez prawidłową identyfikację obowiązku podatkowego oraz dążenie do bezbłędnego 
ustalenia wysokości zobowiązania w odniesieniu do wszystkich podatków płaconych przez 
Cermont Sp. z o.o.   

 
Strategia  podatkowa ma minimalizować ryzyko wejścia w spór z organami podatkowymi 
oraz służyć uniknięciu sankcji związanych z naruszeniem przepisów podatkowych.      

 
Strategia  podatkowa Spółki, zakładająca traktowanie kwestii podatkowych jako zagadnienia 
odpowiedzialności przedsiębiorstwa, jest następstwem dobrowolnie przyjętych przez nią 
wartości etycznych.   
 
Płacenie podatków we właściwej kwocie i czasie jest rozumiane jako należny zwrot części 
zysku do społeczeństwa, w którym Spółka funkcjonuje i którego zasoby wykorzystuje.  
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Spółka ma świadomość ryzyka i konsekwencji związanych z naruszenia przepisów prawa 
podatkowego.  
 
Wychodzi z założenia, że przestrzeganie przepisów podatkowych jest warunkiem realizacji 
ogólnej strategii przedsiębiorstwa.  
 
Potencjalne naruszenie przepisów może zniweczyć wysiłki podejmowane w celu budowania 
silnej pozycji na rynku w jakim działa Spółka.  
 
Zdobycie przewagi konkurencyjnej nie może następować poprzez osiąganie 
nieuzasadnionych korzyści podatkowych.  
 
Spółka przyjmuje, że będzie działać profesjonalnie, uczciwie i etycznie we wszystkich 
relacjach biznesowych oraz wdrażać i egzekwować skuteczne systemy przeciwdziałania 
naruszeniom prawa w obszarze podatków. 
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1.2. PODSTAWA PRAWNA INFORMACJI O REALIZOWANEJ STRATEGII 

PODATKOWEJ 
 
 

Informacja o realizowanej strategii podatkowej została przygotowana zgodnie z wymogami 
art. 27c Ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 1406 ze zm.). 
 
 
 Przepisy będące podstawą dla sporządzania poszczególnych elementów Informacji o 
realizowanej strategii podatkowej zostały wskazane w kolejnych punktach niniejszej 
informacji. 
 
 
 
 Przygotowując Sprawozdanie, Spółka uwzględniła niektóre elementy wskazane w Projekcie 
Wytycznych w zakresie Ram Wewnętrznego Nadzoru Podatkowego (dalej: Wytyczne), które 
zostały opublikowane na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

2. DANE SPÓŁKI ORAZ OPIS DZIAŁANOŚCI SPÓŁKI 

 

 
 

Dane identyfikacyjne jednostki 

 

Nazwa i siedziba spółki  CERMONT Sp. z o.o. 

 97-371 Wola Krzysztoporska ul. Piotrkowska 10 

 

Urząd  Skarbowy  Łódzki Urząd Skarbowy  

 



6 
 

Identyfikacja podatkowa  NIP: 771-27-88-962 decyzja Urzędu Skarbowego w  

Piotrkowie Trybunalskim z dnia 26-06-2008r. 

NIP UE: PL 771-27-88-962 decyzja Urzędu Skarbowego w 

Piotrkowie Trybunalskim  z dnia 26-06-2008r. 

 

 

Rejestracja jednostki i forma prawna  

Wpis do Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi XX 

wydział KRS    pod numerem KRS . 0000312578  Jednostka powstała w 2008.r. Akt Notarialny  

Rep.nr .5532/2008  z dnia 29-05-2008r. jako Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Udziałowcy- stan od 28.10.2021 roku 

Damian Cieślik 

Ryszard Cieślik 

 

Zarząd Spółki 

Od  dnia 28.10 2021 do dnia obecnego Zarząd Spółki składa się z następujących osób:  

a) Damian Cieślik - Prezes Zarządu,  

b) Ryszard Cieślik - Wiceprezes Zarządu. 

c) Przemysław Tuzikiewicz- Wiceprezes Zarządu. 
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Przedmiot działania 

Regon: .100526319    zaświadczenie z dnia 06-06-2008  r. 

PKD 4120Z – roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i 

niemieszkalnych     

Jednostka prowadzi działalność w zakresie robót budowlanych – wykonanie i montaż 

konstrukcji stalowych 

 

 
Spółka jest polskim rezydentem podatkowym, podlegającym opodatkowaniu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej od całości osiąganych dochodów. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



8 
 

 

 
 
 

3. ELEMENTY INFORMACJI O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ 
 

 
 
 

3.1. PROCESY I PROCEDURY PODATKOWE DOTYCZĄCE ZARZĄDZANIA 
WYKONYWANIEM OBOWIĄZKÓW PODATKOWYCH I ZAPEWNIAJĄCE 
ICH PRAWIDŁOWE WYKONANIE 

 
 

Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 1 lit. a Ustawy o CIT: „informacje o stosowanych przez 
podatnika procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem 
obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich 
prawidłowe wykonanie” 
 
 
 

PROCESY PODATKOWE 
 
 

Spółka dokłada wszelkich starań, aby jej strategia podatkowa była skuteczna, adekwatna, 
kompleksowa oraz poddawana regularnemu sprawdzeniu. 
 
Założenia strategii podatkowej mają  odzwierciedlenie m.in. w ustanowionych i stosowanych 
procedurach podatkowych, ładzie organizacyjnym oraz strukturze Spółki.  
 
Stosowane przez Spółkę procesy i procedury w zakresie prawidłowego wykonywania 
obowiązków podatkowych stanowią element realizowanej strategii podatkowej, a w 
szerszym kontekście, także wewnętrznego nadzoru podatkowego, którego celem jest 
zapewnienie kontroli nad wszystkimi procesami podatkowymi zachodzącymi w Spółce. 
 
 
Spółka  przestrzega przepisów prawa podatkowego, analizując kwestie podatkowe związane 
z prowadzoną przez Spółkę działalnością oraz poszczególnymi operacjami gospodarczymi. 
 
 Zarządza zobowiązaniami podatkowymi w ramach prowadzonej działalności operacyjnej.  
 
Składane deklaracje podatkowe, informacje podatkowe oraz rozliczenia podatkowe stanowią 
pełne odzwierciedlenie działalności gospodarczej Spółki na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
Obowiązki podatkowe wypełniane są przez wyznaczonych do tego pracowników Spółki, 
którzy zapewniają zarówno prawidłowe wypełnianie tych obowiązków, jak i przekazywanie 
wiedzy wewnątrz Spółki (m.in. poprzez sprawowanie kontroli, wyznaczanie wytycznych lub 
organizowanie szkoleń w zakresie kwestii podatkowych). 
 



9 
 

Zarządzając wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego 
Cermont Spółka z o.o. wykorzystuje wewnętrzne procesy oraz stosuje się do wewnętrznych 
instrukcji systemowych, jak również stosuje najlepsze praktyki. 
 
 
Zgodnie z Wytycznymi, strategia podatkowa stanowi element zarządzania strategicznego, 
dlatego w niniejszym Sprawozdaniu omówiono przede wszystkim poziom pierwszy, 
obejmujący strategię podatkową, ład podatkowy oraz role i odpowiedzialności.  
 
Na tym poziomie Spółka wskazuje kierunki i cele działania w obszarze podatkowym, a także 
wartości etyczne, którymi kieruje się w zakresie realizacji swojej funkcji podatkowej.  
 
Drugi poziom odnosi się do procesów funkcji podatkowej i kontroli przebiegu tych procesów. 
Na tym poziomie Spółka zarządza planowaniem podatkowym, ryzykiem podatkowym, 
kontrolą oraz innymi procesami i procedurami regulującymi działanie funkcji podatkowej.  
 
Trzeci poziom odnosi się zaś do zarządzania kadrami, informacjami i danymi podatkowymi 
oraz kwestii związanymi z infrastrukturą IT.  
 

 
 

Poziom 1 – Zarządzanie strategiczne  
 
 
a) strategia przedsiębiorstwa i strategia podatkowa  
 
Cele strategii podatkowej i jej źródła zostały opisane w punktach powyżej.  
 
Strategia podatkowa koncentruje się na zapewnieniu zgodności podatkowej i rzetelnym 
płaceniu podatków.  
 
Przyjęta strategia ma zapewnić bezpieczeństwo podatkowe oraz minimalizować ryzyko sporu 
z organami Krajowej Administracji Skarbowej i ryzyko ponoszenia sankcji związanych z 
naruszeniem przepisów podatkowych.  

 
Aktualnie, za zarządzanie strategią podatkowa Spółki (opracowanie, wprowadzenie, 
zarządzanie, nadzór, kontrolę i aktualizację) odpowiada  kierownik jednostki. 

 
W tworzenie strategii podatkowej Spółka zaangażowane jest także wyższe kierownictwo, 
gdyż strategia podatkowa podlega weryfikacji i akceptacji przez Zarząd Spółki. 
 
  
Skuteczne wdrożenie strategii podatkowej wymaga stosowania zasady „przykładu z góry”.  
 
Spółka  dąży do tego, aby zachowanie organu zarządzającego i kierownictwa wyższego 
szczebla  stanowiło wzór do naśladowania przez pozostałych pracowników .  
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Członkowie kierownictwa dają „przykład z góry” poprzez traktowanie etyki podatkowej jako 
wyraźnego priorytetu, przeważającego nad doraźnymi korzyściami jakie mogą zostać 
osiągnięte w przypadku nieprzestrzegania przepisów podatkowych. Członkowie 
kierownictwa zapewniają, że etyka, polityki i procedury podatkowe są stosowane 
konsekwentnie oraz stale wspierają pracowników w stosowaniu zasad wynikających z 
przyjętej strategii podatkowej.  
 
Strategia podatkowa Spółki podlega regularnemu przeglądowi, w trakcie którego brane są 
pod uwagę zmiany otoczenia prawnego (w tym przepisów prawa podatkowego), zmiany 
otoczenia biznesowego, nowe ryzyka, wyjątkowe i nietypowe sytuacje oraz wyniki audytów 
wewnętrznych i kontroli rozliczeń podatkowych przeprowadzanych przez organy KAS.  
 

 
 
 
Elementami przyjętej przez Cermont strategii podatkowej (w oparciu o 
Wytyczne Ministerstwa Finansów) są:  
 
- identyfikacja ryzyka podatkowego  
 
Spółka identyfikuje obszary ryzyka podatkowego, uwzględniając branżę w której działa, 
kontrahentów z jakimi współpracuje oraz istniejące otoczenie prawne.  
 
Spółka  uznaje otoczenie zewnętrzne jako kreujące niskie ryzyko podatkowe.    
                
 Spółka współpracuje bowiem ze sprawdzonymi dostawcami, powszechnie znanymi i 
rozpoznawanymi, o międzynarodowym zasięgu, zaś współpraca ta ma długofalowy 
charakter. 
 
 Pomimo tego, Spółka stosuje procedurę należytej staranności, sprawdzając kontrahentów 
m.in. w bazach danych publikowanych przez MF oraz weryfikując fakt prowadzenia przez 
nich rzeczywistej działalności gospodarczej.  
 
Obszarem ryzyka są również zmiany w obowiązujących przepisach podatkowych, 

wymagające bieżącego dostosowania stosowanych procedur i systemów 
wspierających prawidłową realizację funkcji podatkowych.  
 
Spółka stosuje mechanizmy zmierzające do minimalizacji zidentyfikowanego ryzyka 
podatkowego.  
 
Pracownicy w pierwszej kolejności stosują procedury dotyczące danego ryzyka.  
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Do podstawowych działań ograniczających ryzyka podatkowe Spółka zalicza m.in.: 
 
 - stosowanie odpowiednich procedur ograniczających ryzyko podatkowe;  
 
-  analizę praktyki organów podatkowych oraz sądów administracyjnych, m.in. w celu 
potwierdzenia właściwej i bezpiecznej wykładni przepisów, próby określenia tzw. 
dominującej praktyki podatkowej;  
 
- korzystanie z usług zewnętrznych biegłych rewidentów, doradców podatkowych i 
specjalistów; 
 
 - występowanie z wnioskami o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego.  
 
 
W przypadku braku procedury lub trudności w zarządzaniu ryzykiem podatkowym, Spółka 
może podjąć decyzję o jego unikaniu (w tym rezygnację z określonego działania) lub wdrożyć 
działania wpływające na jego ograniczenie. 
 
 
 

- określenie tzw. apetytu na ryzyko podatkowe  
 
Spółka rozumie „apetyt na ryzyko” jako pożądany poziom ryzyka podatkowego, który jest 
gotowa zaakceptować.  
 
W okresie za który składane jest Sprawozdanie Cermont  przyjmował konserwatywne 
podejście w zakresie akceptowalnego poziomu ryzyka podatkowego, określając swój 
„apetyt” na ryzyko podatkowe jako niski. 
 
 Akceptowany poziom ryzyka podatkowego wynika z przyjętego celu strategii podatkowej 
jakim jest prawidłowe realizowanie obowiązków podatkowych oraz unikanie potencjalnych 
sporów z organami KAS.  
 
Biorąc pod uwagę powyższe, Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych w sposób, który 
jest sprzeczny z bezpośrednim brzmieniem przepisów prawa podatkowego (naruszenie 
przepisów podatkowych) albo niezgodny z przedmiotem lub celem ustawy podatkowej lub 
jej przepisu ( unikanie opodatkowania).  
 
W przypadku , gdy treść obowiązujących przepisów pozostawała niejasna lub określenie 
konsekwencji podatkowych dokonanej  czynności mogło nastąpić na dwa lub więcej 
wzajemnie wykluczających się sposobów, Spółka  podejmowała działania w celu ograniczenia 

ryzyka podatkowego. 
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- poziom zaangażowania organu zarządzającego  
 
Zarząd Spółki jest zaangażowany w proces podejmowania decyzji w zakresie planowania 
podatkowego na szczeblu strategicznym oraz odpowiada za ustalenie apetytu na ryzyko 
podatkowe.  
 
W celu skutecznego kontrolowania poziomu ryzyka podatkowego, Zarząd Spółki zatwierdza 
transakcje istotne z punktu widzenia Spółka oraz podejmuje niektóre decyzje w zakresie 
realizacji funkcji podatkowych w sytuacji, gdy dane zagadnienie ma zasadniczy wpływ na 
funkcjonowanie firmy lub gdy przekroczony zostanie próg akceptowalnego poziomu ryzyka. 
 
 Rola Zarządu Spółki w sferze funkcji podatkowej obejmuje także akceptowanie procedur 
podatkowych oraz wyznaczanie zakresu obowiązków Działu Księgowego. 

 
 - raportowanie / składanie deklaracji / strategia płatności podatkowych  
 
Strategia podatkowa Spółki zakłada realizację wszystkich nakładanych na nią obowiązków 
raportowych oraz terminowe składanie wszystkich deklaracji podatkowych. 
 
 Strategia podatkowa zakłada konieczność zapłaty podatków w ustawowych terminach.  
 
Spółka nie dopuszcza sytuacji „kredytowania” się kosztem Budżetu Państwa lub jednostek 
samorządu terytorialnego poprzez nieterminową zapłatę podatków lub zaliczek na podatek.  

 
 
 
 

b) Ład podatkowy, role i odpowiedzialność  
 
Spółka ma uregulowany ład podatkowy, który obejmuje określenie zadań, ról, uprawnień, 
obowiązków i odpowiedzialności w zakresie kwestii podatkowych.  
Spółka posiada dokument opisujący jej strukturę organizacyjną.  
 
Funkcje podatkowe realizowane są przede wszystkim przez Dział Księgowości.  
 
Wpływ na realizację funkcji podatkowych mają także inne działy Spółki posiadające swoich 
Kierowników i podlegające pod nadzór  Zarządu (np. dział Kadr i Płac , Dział Zakupów, Dział 
IT, kierownicy budów).  

 
Na ład podatkowy składają się przyjęte zasady określania zakresu obowiązków, uprawnień i 
odpowiedzialności dla poszczególnych pracowników. Zasady te dotyczą zarówno 
pracowników działu księgowego, jak i innych działów, jeżeli pracownicy ci mają wpływ na 
realizację funkcji podatkowych. Zakres obowiązków przekazywany jest pracownikom na 
etapie podpisywania umowy o prace, a także na bieżąco w formie pisemnej oraz ustnej. 
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 Część z obowiązków pracowniczych wynika z zarządzeń Prezesa Spółki, regulaminów 
wewnętrznych oraz z  powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  
 
Do pracowników odpowiedzialnych za realizację funkcji podatkowej zaliczane jest szerokie 
grono osób.  
Obejmuje ono przede wszystkim pracowników działu księgowości  odpowiedzialnych za : 
 
-wystawianie i księgowanie  faktur sprzedaży, 
  (zakres obowiązków to m.in. weryfikacja statusu klienta jako podatnika VAT, zastosowanie 
właściwej stawki VAT),  
 
- księgowanie dokumentów kosztowych i  zakupowych (zakres obowiązków to weryfikacja 
m.in. statusu dostawcy na tzw. „białej liście”, warunków stosowania mechanizmu 
podzielonej płatności, klasyfikacja kosztów dla celów podatkowych, prawidłowość 
zastosowanego kursu waluty) 
 
Istotną rolę pełnią osoby  odpowiedzialne za dokonywanie płatności (zakres obowiązków to 
weryfikacja m.in. statusu dostawcy oraz dokonanie zapłaty w mechanizmie podzielonej 
płatności). 
 
Istotną rolę w realizacji funkcji podatkowej odgrywa Dział Księgowy, który stoi na straży 
zgodności ewidencji zdarzeń gospodarczych z przepisami prawa podatkowego.  
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Poziom 2 – Procesy funkcji podatkowej i kontrola przebiegu tych 
procesów  
 
 
a) Funkcja podatkowa  
 
Funkcja podatkowa Spółki związana jest z prawidłowym naliczaniem podatków i 
dokonywaniem płatności, w tym z zapewnieniem zgodności z prawem.  
Obejmuje ona także interakcje między różnymi działami , które w wyniku podejmowanych 
działań mają ostateczny wpływ na realizację funkcji podatkowej. 
 
 Realizacja funkcji podatkowej w okresie, za który sporządzane jest Sprawozdanie, 
przebiegała w oparciu o wdrożone procedury oraz zgodnie z ustanowionym ładem 
organizacyjnym.  

 
 
b) Outsourcing i kwestie podatkowe  
 
W okresie, za który składane jest Sprawozdanie, Spółka nie korzystała z usług outsourcingu w 
zakresie strategicznych i kluczowych zagadnień podatkowych.  
 
Spółka współpracuje również z biegłym rewidentem ,doradcami podatkowymi,  archiwizuje 
otrzymywane porady, opinie, zalecenia oraz udostępnia je osobom realizującym funkcje 
podatkowe w niezbędnym dla nich zakresie.  
 
Zatrudnia również radcę prawnego, który analizuje umowy zawierane z klientami pod 
względem podatkowym. 

 
 
c) System zarządzania ryzykiem podatkowym  
 
Za zarządzanie ryzykiem podatkowym w okresie za który składane jest Sprawozdanie 
odpowiadał Prezes Zarządu, przy zaangażowaniu całego Zarządu Spółki oraz Głównego 
Księgowego.  
 
Zarządzanie ryzykiem podatkowym obejmowało m.in. planowanie podatkowe, opiniowanie 
umów i koncepcji biznesowych pod kątem zgodności z wymogami prawa podatkowego, 
monitorowanie zmian w prawie oraz monitorowanie aktualnych linii interpretacyjnych i 
orzeczniczych.  
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d) Kontrola i monitorowanie  
 
Spółka wdrożyła system kontroli poprawności realizacji zadań zleconych pracownikom w 
sferze podatkowej, polegający na weryfikacji danych wprowadzanych przez kolejne osoby w 
procesie oraz ostateczną weryfikację na poziomie Działu Księgowości. 
 
 Wiele mechanizmów kontrolnych jest wbudowanych również w oprogramowanie 
komputerowe wspierające realizację funkcji podatkowej Spółki. 
 
 Spółka z o.o. korzystała też z usług podmiotów zewnętrznych (biegły rewident), który 
dokonywał weryfikacji poprawności wybranych rozliczeń podatkowych.  
 

 
 

Poziom 3 – Zarządzanie kadrami, informacjami oraz infrastrukturą 
IT  
 
 
a) Zarządzanie kadrami funkcji podatkowej  
 
Strategia podatkowa zakłada, że dla prawidłowego wykonywania funkcji podatkowej 
konieczne jest posiadanie sprawnych i dobrze przygotowanych do realizacji tej funkcji kadr.  
 
Spółka posiada system zarządzania kadrami, na który składa się m.in. dokumentacja 
określająca zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób zatrudnionych na 
poszczególnych stanowiskach.  
 
Spółka wyznaczyła osoby odpowiedzialne za prawidłową realizację obowiązków 
podatkowych w poszczególnych obszarach podatkowych, w tym osoby odpowiedzialne za 
składanie deklaracji podatkowych.  
Spółka dba o rozwój wiedzy merytorycznej pracowników zapewniając im dostęp do 
fachowych baz wiedzy podatkowej oraz delegując pracowników na szkolenia z zakresu 
przepisów podatkowych. Pracownicy Działu Księgowego prowadzą na bieżąco monitoring 
zmian podatkowych.  
 

b) Zarządzanie informacjami i danymi podatkowymi oraz infrastruktura IT  
 
W okresie, za które składane jest Sprawozdanie, Spółka korzystała z oprogramowania 
Symfonia , wspierającego prawidłową realizację funkcji podatkowych.  
 
Program do obsługi procesów podatkowych jest na bieżąco aktualizowany, dostosowany do 
polskich przepisów oraz umożliwia automatyzację niektórych procesów podatkowych (m.in. 
weryfikację statusu kontrahenta jako podatnika zarejestrowanego VAT)  
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Spółka wdrożyła procedurę w zakresie nadawania uprawnień do obsługi oprogramowania 
firmowego obejmującego ochronę haseł i loginów, a także zakres przyznawanych uprawnień 
oraz identyfikację osoby wprowadzającej i pobierającej dane z sytemu. 
 
 Zakres przyznawanych uprawnień wynika z przyporządkowania stanowiskowego danej 
osoby.  
 
Każda z funkcji i stanowisk w firmie ma dedykowane uprawnienia w systemie, zaś Spółka 
rozdziela te uprawnienia pomiędzy różne stanowiska.  
 
Spółka posiada system służący ochronie danych i zbiorów oraz ich katalogowania.  
 
Dokumenty w formie papierowej przechowywane są  w siedzibie Spółki. 
 
 Spółka stosuje system informatyczny BASELINE  w zakresie obiegu ,opisu, akceptacji  i 
archiwizacji dokumentów, rozdzielając realizację tej funkcji na wydzielone komórki 
organizacyjne. 

 
 
 
 
Spółka realizuje procesy dotyczące zapłaty podatków, obejmujące: 
 
- zebranie źródeł, na podstawie których wyliczana zostaje podstawa opodatkowania, 
- obliczenie podstawy opodatkowania, 
- kalkulacja podatku, 
- zadeklarowanie zobowiązania podatkowego, 
- zapłata podatku. 
 

 
 
 
 
Procedury dotyczące podatków 
 
Spółka dokonując czynności rodzących skutki w sferze jej praw lub obowiązków 
podatkowych, zobowiązana jest dla ich zachowania i spełnienia przestrzegania określonych 
prawem reguł postępowania jak również dochowania należytej staranności w określonych 
obszarach działania.  
Spółka spełnia powyższe obowiązki poprzez stosowanie się do wewnętrznie przyjętych zasad 
związanych z kwestiami podatkowymi oraz wewnętrznych instrukcji systemowych. 
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W obszarach podatkowych, które nie zostały zagospodarowane dokumentami pisemnymi, 
Spółka dba o zapewnienie odpowiednich zasobów i procesów w celu spełnienia wymogów 
ustawowych oraz prawidłowego wykonania przepisów prawa podatkowego. 
 
 

System zarządzania ryzykiem podatkowym i kontroli podatkowej 
 
Spółka wykazuje niską skłonność do podejmowania ryzyka w obszarze podatków. Systemy i 
kontrole, a także zadania i zasoby zarządzania podatkami zostały opracowane w taki sposób, 
aby umożliwiały przestrzeganie przepisów i regulacji podatkowych. 
 
Spółka na bieżąco identyfikuje potencjalne ryzyka podatkowe.  
 
Wszelkie wątpliwości dotyczące kwestii podatkowych rozstrzygane są z uwzględnieniem 
przepisów prawa podatkowego i zachowaniem przy tym należytej staranności – tak aby 
obowiązki podatkowe zostały wypełnione w sposób prawidłowy i rzetelny. 
 
 
Konsultacje dotyczące kwestii podatkowych odbywają się głównie w ramach Działu 
Księgowego, oraz w zakresie bieżącego doradztwa podatkowego – ad hoc przy pomocy  
biegłego rewidenta i zewnętrznych doradców podatkowych. 
 
Ryzyko podlega regularnej analizie i jest ograniczane przy użyciu odpowiednich środków.  

 
 
 
 
 
 
 
 

3.2. DOBROWOLNE FORMY WSPÓŁPRACY Z ORGANAMI KRAJOWEJ 
ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
 
Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 1 lit. b Ustawy o CIT: „informacje o stosowanych przez 
podatnika dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej” 
 
 
W przypadku kontaktów z organami KAS Spółka wykazuje się otwartością i chęcią 

współpracy, dostarczając terminowo wszystkie wyjaśnienia oraz wymagane informacje.  
 
Ewentualne nieumyślne omyłki w przekazywanych informacjach kierowanych do organów 
podatkowych są przez Spółkę identyfikowane najszybciej jak to możliwe oraz poddawane 

odpowiednim korektom. 
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Spółka w 2022 roku  nie podejmowała formalnych dobrowolnych form współpracy z 
organami Krajowej Administracji Skarbowej (tj. nie uczestniczyła w Programie 
Współdziałania). 

 
 
 

3.3. REALIZACJA OBOWIĄZKÓW PODATKOWYCH, W TYM 
INFORMACJE O SCHEMATACH PODATKOWYCH 
 
 
Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 2 Ustawy o CIT: „informacje odnośnie do realizacji przez 
podatnika 
obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o 
liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach 
podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na 
podatki, których dotyczą” 

 
 
 
 

Realizacja obowiązków podatkowych na terytorium RP 
 
 
W roku podatkowym 2022 Spółka realizowała obowiązki podatkowe w odniesieniu m.in. do 
następujących podatków i opłat: 
 
-  podatek dochodowy od osób prawnych, 
-  podatek dochodowy od osób fizycznych, 
-  podatek od towarów i usług, 
-  podatek od nieruchomości, 
-  podatek rolny, 
-  podatek od środków transportu, 
-  podatek PFRON, 
-  opłata z tytułu wieczystego użytkowania gruntów, 
-  opłata z tytułu wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, 
 
 
Spółka reguluje zobowiązania podatkowe oraz składa niezbędne deklaracje podatkowe w 
terminach ustawowych. 
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Informacje o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a 
§ 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej 
- Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r., poz. 
1387, ze zm.) 

 

Spółka w swojej działalności nie zidentyfikowała w roku podatkowym 2022 żadnego 

schematu podatkowego. 

Tym samym nie wystąpił obowiązek jego przekazania do Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej. 

 

 

3.4. TRANSAKCJE ZAWIERANE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI 

 
 
Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 3 lit. a Ustawy o CIT: „informacje o: a) transakcjach z 
podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4, których wartość przekracza 5% 
sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na 
podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego spółki, w tym podmiotami 
niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej” 
 
 
 
Suma bilansowa Spółki na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła  93 702 679,80 zł.  
 
Tym samym, w informacji o realizowanej strategii podatkowej Spółka zobowiązana jest 
wykazać te transakcje z podmiotami powiązanymi, których wartość przekroczyła  
4 685 133,99 zł. 
 
Wartość transakcji z podmiotami powiązanymi określona została na podstawie art. 11k ust. 4 
i 5 oraz art. 11l Ustawy o CIT. 
 
Transakcje z podmiotami powiązanymi 
 
W Roku Podatkowym Spółka nie zawierała z podmiotami powiązanymi transakcji 
kontrolowanych o charakterze jednorodnym, których wartość liczona odrębnie dla każdej z 
transakcji przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości. 
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Transakcje z podmiotami powiązanymi niebędącymi rezydentami podatkowymi RP 
 
W Roku Podatkowym Spółka nie zawierała z podmiotami powiązanymi niebędącymi 
rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej transakcji kontrolowanych o 
charakterze jednorodnym, których wartość liczona odrębnie dla każdej z transakcji 
przekroczyła 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości 
(Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r., poz. 351, ze zm.) 

 
 
 
 
 

3.5. PLANOWANE LUB PODEJMOWANE DZIAŁANIA 
RESTRUKTURYZACYJNE 

 
 
Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 3 lit. b Ustawy o CIT: „informacje o: b) planowanych lub 
podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na 
wysokość 
zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a 
ust. 1 pkt 4” 
 
 
W roku podatkowym2022  Spółka nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych, jak 
również nie planuje podjęcia 
takich działań w przyszłości. 
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3.6. KATALOG ZŁOŻONYCH WNIOSKÓW 
 

Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 4 Ustawy o CIT: „informacje o złożonych przez 
podatnika wnioskach o wydanie: a) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 
14a § 1 Ordynacji podatkowej, b) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której 
mowa w art. 14b 
Ordynacji podatkowej, c) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy 
o podatku od towarów i usług, d) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d 
ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 i 
1747)” 
 
 
Wykaz złożonych w Roku Podatkowym wniosków, wraz z uwzględnieniem strony składającej 
wniosek oraz zakres wniosku : 
 
Zakres wniosku 
- wniosek o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej- brak 
 
- wniosek o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego- brak 
 
- wniosek o wydanie wiążącej informacji Stawkowej- brak  
 
- wniosek o wydanie wiążącej informacji Akcyzowej - brak  

 
- wniosek o wydanie decyzji APA - brak  
 
- wnioski o wydanie innych decyzji/interpretacji mających wpływ na rozliczenia podatkowe 
(m.in. wniosek o wydanie opinii zabezpieczającej)- brak  
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3.7. ROZLICZENIA PODATKOWE W RAJACH PODATKOWYCH 
 
 
Podstawa prawna: art. 27c ust. 2 pkt 5 Ustawy o CIT: „informacje dotyczące dokonywania 
rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 
konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 
11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej” 
 
 
W trakcie Roku Podatkowego, za który sporządzana jest informacja o realizowanej strategii 

podatkowej Spółka nie dokonywała rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach 

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową, wskazanych w aktach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 Ustawy o CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z 

dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1426, 

ze zm.) oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej. 

 


